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Prievidza na Słowacji jest piątym miastem partnerskim Jastrzębia
Zdroju. W maju  2009 roku prezydent Marian Janecki oraz
burmistrz Ján Bodnár złożyli uroczyście podpisy pod treścią
umowy o partnerstwie. Tym samym strony zadeklarowały chęć
współpracy i podejmowania niezbędnych kroków dla rozwoju
przedsiębiorczości, ochrony środowiska, a także wymiany
doświadczeń pomiędzy instytucjami i organizacjami w dziedzinie

oświaty, sztuki, kultury, sportu i turystyki.

Podpisanie umowy partnerskiej: 15 maja 2009 r.

Burmistrz miasta: Katarína Macháčková

Miasto Prievidza jest położone nad rzeką Nitrą w kraju trenczyńskim, u podnóża gór
Straźowskich. Zajmuje powierzchnię 43,06 km2, liczba mieszkańców wynosi ponad 50
000 tys. Metropolia Górnej Nitry - Prievidza - jest miastem o bogatej historii, którą
zapoczątkowała wspólnota zamieszkująca wzgórze Mariańskie. Kontynuowały ją grupy
rzemieślników, którzy dzięki swoimi umiejętnościom i zręczności trwale zapisali się na
kartach historii. Proces rozwoju i ważnych zmian społeczno-politycznych przyniósł
Prievidzy wiele trudności, których szczytowym punktem była tzw. Aksamitna Rewolucja
pod koniec lat osiemdziesiątych dwudziestego wieku. Przemiany te przyniosły ze sobą
powiew wolności i demokracji. Pierwsze wolne wybory do samorządu miasta Prievidza
odbyły się w roku 1990.

Miasto jest administracyjnym centrum regionu, w którym mieszczą się urzędy
państwowe, dyrekcje znaczących przedsiębiorstw, przedstawicielstwa firm prywatnych,
a także instytucje bankowe i finansowe oraz centrum oświaty, w tym szkolnictwa
wyższego. Znajduje się tu wiele instytucji kulturalno-wychowawczych, społecznych i
stowarzyszeń. W swoich granicach Prievidza posiada wiele terenów zielonych, którym
zawdzięcza miano jednego z najbardziej zielonych miast na Słowacji. Jednocześnie jest
miastem o największej powierzchni handlowej w przeliczeniu na liczbę mieszkańców, z
wyraźnie zaznaczoną siecią handlową co świadczy o znaczącym udziale miasta w
gospodarce nie tylko na szczeblu regionalnym, ale także krajowym.

Władzę w mieście sprawuje burmistrz - Katarína Macháčková oraz Rada Miasta.
Prievidza nawiązała dotychczas stosunki partnerskie z następującymi miastami:
Ibbenburen (Republika Federalna Niemiec), Śumperk (Republika Czeska), Luserna San
Giovanni (Włochy), Valjevo (Serbia).



Kontakt z miastem Prievidza został nawiązany za pośrednictwem miasta Ibbenburen -
od 2007 r. miasta partnerskiego Jastrzębia Zdroju. Pismem z 20.11.2007 r. burmistrz
Prievidzy Jan Bodnar wyraził chęć nawiązania stosunków partnerskich z miastem
Jastrzębie-Zdrój, zapraszając jednocześnie delegację z Jastrzębia-Zdroju do
odwiedzenia Prievidzy w celu poznania się wzajemnie oraz podjęcia dyskusji na temat
warunków nawiązania współpracy.

W odpowiedzi władze naszego miasta pisemnie wyraziły wstępną wolę nawiązania
współpracy na zasadzie miast partnerskich oraz chęć odwiedzenia Prievidzy.
Kontynuacją nawiązanych kontaktów był wyjazd studyjny do Pńevidzy w czerwcu 2008
r., w którym udział wzięli przedstawiciele władz miasta oraz Rady Miasta.

Wytworzył: Katarzyna Abrahamczyk
Data wytworzenia: 15.09.2016
Opublikował w BIP: Katarzyna Abrahamczyk
Data opublikowania: 15.09.2016 11:53
Ostatnio zaktualizował: Katarzyna Abrahamczyk
Data ostatniej aktualizacji: 19.04.2021 11:46
Liczba wyświetleń: 1334


